Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 10»

ПРИКАЗ

20.04.2018 г.

    № 66

«О профилактике педикулеза»

В связи с участившимися случаями заболевания педикулезом обучающихся в образовательных организациях города Ярославля,
Приказываю:

1. Согласно пункту 13.6. СанПиН 3.2.3215-14 при обнаружении педикулеза обучающихся на время проведения лечения отстранять от посещения организации. Допускать в общеобразовательную организацию только после завершения комплекса лечебно-профилактических мероприятий с подтверждающей справкой от врача.

2. В соответствии с пунктом 13.7. СанПиН 3.2.3215-14  за лицами, контактировавшими с больным педикулезом, установить медицинское наблюдение сроком на 1 месяц с проведением осмотров 1 раз в 10 дней с занесением результатов осмотра в журнал.
3. Довести до сведения родителей (законных представителей) информацию о необходимости информирования образовательного учреждения о случаях заболевания педикулезом с целью своевременного проведения профилактических и дезинфицирующих мероприятий и недопущения распространения педикулеза. Ответственные: классные руководители.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы

С. В. Теплов